Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS
DA AMAZÔNIA

Av. Vera Paz, s/nº, Salé, CEP 68135-110 – Santarém – PA – Brasil Telefax: (93) 99184-6111 • pgrna.

ATA Nº 173

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 14h30, por meio da tecnologia
de  comunicação  à  distância  "Google  Meet",  sob  o  link  https://meet.google.com/iau-besc-vdc,  conforme
orientação  da  CAPES -  Portaria  Nº36 de  19  de  março  de  2020,  realizou-se a  sessão  de  defesa  pública  da
dissertação  ao  grau  de  mestre  em  Ciências  Ambientais  -  área  de  concentração  Estudos  e  Manejos  de
Ecossistemas Amazônicos, de autoria de Jady Monique Pimenta Eleutério, intitulada "Redescrição do anfisbênio
Leposternon polystegum (Dúmeril in Duméril & Duméril, 1851) (Squamata, Amphisbaenia) e comparação com
espécies relacionadas". A Banca Examinadora constituiu-se por: Gabriel Iketani Coelho (UFOPA - Examinador
Interno  ao  Programa);  Samuel  do Campos  Gomides  (UFOPA -  Examinadora  Externa  ao  Programa);  Frank
Raynner Vasconcelos Ribeiro (UFOPA - Examinador Externo ao Programa). Seguindo o regimento interno do
curso, a presidente da banca Dra. Síria Lisandra de Barcelos Ribeiro (Orientadora) abriu a sessão, passando a
palavra para a mestranda, que fez a exposição do seu trabalho. Findada a arguição, a banca examinadora se
reuniu, sem a presença da candidata e do público, tendo deliberado por sua APROVAÇÃO, condicionada às
correções sugeridas pela Banca Examinadora e entrega da versão corrigida no prazo de 30 dias.  Nada mais
havendo por constar, lavrou-se e fez-se a leitura da presente ata que segue assinada pelos membros da Banca
Examinadora, Presidente (orientadora) e mestranda. Santarém-PA. 31 de agosto de 2022.

Dr. SAMUEL CAMPOS GOMIDES, UFOPA

Examinador Externo ao Programa

Dr. FRANK RAYNNER VASCONCELOS RIBEIRO,
UFOPA

Examinador Externo ao Programa

Dr. GABRIEL IKETANI COELHO, UFOPA

Examinador Interno

Dra. SIRIA LISANDRA DE BARCELOS RIBEIRO, UFOPA

Presidente

JADY MONIQUE PIMENTA ELEUTÉRIO

Mestranda

Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS
DA AMAZÔNIA

Av. Vera Paz, s/nº, Salé, CEP 68135-110 – Santarém – PA – Brasil Telefax: (93) 99184-6111 • pgrna.

		2022-08-31T19:25:06-0300

		2022-08-31T20:12:46-0300

		2022-09-06T10:53:14-0300

		2022-09-07T19:07:30-0300

		2022-09-12T17:15:17-0300

		2022-10-10T15:42:58-0300